there are developments and challenges in managing government both from geopolitics, social,

education, economics, architecture and art as well as the expansion of Islamic power which is

where has become a study of Islamic culture starting from 632 AD to 661 AD or 11 Hijriah to 40

Hijriah.

artikel yang kemudian di olah dan di analisis. Analisis data yang dipakai ialah

menggunakan analisis deskriptif yang mana memberikan penjelasan terhadap

permasalahan yang di kaji sehingga mempunyai nilai yang akademis.

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Khalifah Abu Bakar As-Shiddiq (11-13 H / 632-634 M)

Nama Abu Bakar ash-Shiddiq sebenarnya adalah Abdullah bin Utsman bin

Amir bin Amru bin Ka'ab bin Sa'ad bin Taim bin Murrah bin Ka'ab bin Lu'ai bin Ghalib

bin Fihr al-Qurasy at-Taimi. Ibunya adalah Ummu al-Khair Salma binti Shakhr bin

Amir bin Ka'ab bin Sa'ad bin Taim.

demam samapai denga lima belas hari dan tidak bisa menghadiri shalat berjamaah.

Akhirnya ia meninggal pada malam selasa 22 Jumadil Akhir 13 H pada usia 63 Tahun,

dan Al-Hakim meriwayatkan dari Umar bahwa Abu Bakar menjadi khalifah selama

dua tahun tujuh bulan. (As-Suyuti, (n.d), terj. Nurdin,2014).

B. Khalifah Umar bin Khattab (13-23 H/ 634-644 M).

Namanya adalah Umar ibn Khaththab ibn Nufail ibn Abdil Uzza ibn Rabah ibn

Qurth ibn Razah ibn Adi ibn Ka'ab ibn Lu' ai. Amirul Mukminin, Abu Hafsh al-Qurasyi,

al-Adawi, al-Faruq. la masuk Islam pada tahun keenam kenabian. Saat itu usianya 27

tahun, demikian pendapat Imam adz-Dzahabi.

atau 54 tahun. Shalat jenazahnya dipimpin oleh Shuhaib di Masjid Madinah.

Abdurrahman ibn Yasar berkata, "Aku menyaksikan kematian Umar dan saat itu

terjadi gerhana matahari." (Para perawinya orang-orang tsiqah) (As-Suyuti, (n.d),

terj. Nurdin,2014).

C. Khalifah Usman Bin Affan (23-35 H/ 644-656 M).

Namanya adalah Utsman ibn Affan ibn Ash ibn Umayyah ibn Abdisy Syams ibn

Abdi Manaf ibn Qushay ibn Kilab ibn Murrah ibn Ka' ab ibn Lu' ay ibn Ghalib, al-

Qurasyi al-Umawi al-Makki al-Madani, Abu Amr. Selain dikenal dengan julukan Abu

Amr, ia juga biasa dipanggil Abu Abdullah dan Abu Laila.Utsman lahir pada tahun

Bahkan, ada juga yang mengatakan bahwa saat

meninggal, usia Utsman 90 tahun. Qatadah berkata bahwa yang menjadi imam shalat

jenazahnya dan menguburkannya adalah Zubair, sesuai dengan wasiat Utsman

sendiri (As-Suyuti, (n.d), terj. Nurdin,2014).

D. Khalifah Ali bin Abi Thalib (35-40 H / 656-661 M).

Ali ibn Abi Thalib (nama Abu Thalib sendiri adalah Abdu Manaf) ibn Abdul

Muththalib (namanya adalah Syaibah) ibn Hasyim (namanya adalah Amr) ibn Abdi

Manaf (namanya adalah Mughirah) ibn Qushaiy (nama aslinya adalah Zaid) ibn Kilab

ibn Murrah ibn Ka'ab ibn Lu' ay ibn Ghalib ibn Fihr ibn Malik ibn Nadhr ibn